
 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 

 

  

  
 

 

 

 

Naše zn.: 
9604/2021-SŽ-SSZ-OVZ 

Vyřizuje: Ing. Michael Dobrý 

Mobil: 727 876 075 
E-mail: dobry@spravazeleznic.cz 

  

 
 
 
 
 

„Rekonstrukce mostu km 1,279 trati Tábor - Bechyně“ 

(zpracování dokumentace pro společné povolení, projektové dokumentace pro provádění staby a výkon 

autorského dozoru - podlimitní) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

V souladu s článkem 15. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNY A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, Výzvy k podání 
nabídky, odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto: 

  

Dotaz č. 1: 

Mohl by zadavatel rozšířit zkušenosti se zakázkami obdobného charakteru z 5-ti na 8 let tak, jak doposud 
vypisoval u zakázek na mostní objekty v poslední době? 
 
Odpověď na dotaz č. 1:  

Ano, zadavatel rozšiřuje dobu zkušeností se zakázkami obdobného charakteru v bodech 8.3 a 14.2 Výzvy 
k podání nabídky z 5-ti na 8 let.  Upravená Výzva k podání nabídky je přílohou tohoto Dodatku č. 1. 

 

Dotaz č. 2: 

Mohl by zadavatel upravit kritérium - Zkušenosti se zakázkami obdobného charakteru na obecnější popis 

nosné konstrukce železničního celoocelového vícepolového mostu s průběžným kolejovým ložem tak, jak 

doposud činil v obdobných soutěžích z poslední doby? Domníváme se, že ocelové mosty trámové nebo 

obloukové s průběžným kolejovým ložem dostatečně prokazují zkušenosti uchazeče, že dovede navrhnout i 

most příhradový. 

 

Odpověď na dotaz č. 2:  

Zadavatel upravuje znění Technické kvalifikace v bodě 8.3 a znění bodu 14.2 Zkušenosti se zakázkami 

obdobného charakteru, Výzvy k podání nabídky. Rovněž zadavatel upravil odpovídající přílohy výzvy. 

Upravená Výzva k podání nabídky a její přílohy jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. 

 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanoví jako součástí plnění Zhotovitele zpracování podkladů pro 

Zadavatele pro žádost o sejmutí památkové ochrany. O sejmutí památkové ochrany žádá Zadavatel. Kde je 

v harmonogramu plnění – v příloze č. 5 Smlouvy o dílo – zohledněna doba trvání správního řízení týkající se 

žádosti o sejmutí památkové ochrany, jehož výsledek může zásadně ovlivnit technický návrh rekonstrukce 

mostu? Může Zadavatel potvrdit skutečnost, že do doby plnění Zhotovitele se doba správního řízení o žádosti 

o sejmutí památkové ochrany nezapočítává, resp. správní řízení staví dobu plnění Zhotovitele? 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

2.dílčí etapa neobsahuje dobu trvání správního řízení a nezapočítává se do 8 měsíců od doby podání žádosti 
o sejmutí PO do doby vydání rozhodnutí MK ČR. Tzn. 8 měsíců ve 2.dílčí etapě je doba na zpracování návrhu 

   Zveřejněno na profilu zadavatele 

 



 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 

Sokolovská 1955/278 
190 00 Praha 9 

2/1 
 
 

technického řešení k připomínkovému řízení, které je již známé a odsouhlasené na základě vydaného 
rozhodnutí MK ČR. V tomto smyslu byla opravena Výzva k podání nabídky a rovněž Příloha č. 5 
Harmonogram plnění Smlouvy o dílo, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. 

 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanoví v Příloze č. 4 Smlouvy o dílo pro plnění jednotlivých dílčích etap i 

procentuální nárok Zhotovitele na cenu Díla. Konkrétně po splnění 2. dílčí etapy vzniká Zhotoviteli nárok na 

úhradu 50% Ceny Díla bez AD. Pro splnění 2. dílčí etapy musí Zhotovitel předat Zadavateli veškeré 

průzkumné a s tím související činnosti a návrh technického řešení DUSP+PDPS k připomínkovému řízení 

včetně zajištění vyjádření stavebního úřadu dle ust. § 96b stavebního zákona – tedy převážnou část 

projektové činnosti. Za splnění 4. dílčí etapy – v termínu 1 měsíce po nabytí právní moci stavebního povolení 

– vzniká Zhotoviteli nárok na úhradu 30% ceny Díla bez AD. Ve 4. dílčí etapě je jediným skutečným plněním 

nabytí právní moci stavebního povolení, které Zhotovitel nemůže nijak ovlivnit a veškeré činnosti, jak 

projektovou činnost, tak inženýrskou činnost, má Zhotovitel předánu a Objednatel ve své dispozici. 

Zadavatel je zároveň ve správním řízení o povolení stavby Stavebníkem a v Příloze č. 1 Smlouvy o dílo je v 

této části plnění stanovena pro Zhotovitele pouze povinnost spolupracovat. Může Zadavatel opravit Přílohu č. 

4 v části 4 tak, aby se dostala do souladu s obsahem požadovaných dílčích plnění v Příloze č. 5, a tím se 

odstranil nepřiměřený požadavek zadávací dokumentace spočívající v nerovnoměrném rozvržení platebního 

kalendáře? 

 

Odpověď na dotaz č. 4:  

Zadavatel upravil Přílohu č. 4 Smlouvy o dílo, konkrétně údaje o fakturaci v jednotlivých dílčích etapách. 

Upravený návrh Smlouvy o dílo je přílohou tohoto Dodatku č. 1.  

 

 

 

Sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Dodatku č. 1 zadavatel zároveň přiměřeně prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek.  Prodloužení o 6 kalendářních dnů je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze 
vysvětlení. 
 
Původní termín pro podání nabídek: 27.04.2021 do 10:00 hodin. 

se nahrazuje: 

novým termínem pro podání nabídek: 03.05.2021 do 10:00 hodin. 
 

Termín pro podání nabídek je uveden na profilu zadavatele https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 
 
Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky 
jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek. 

 
 

Přílohy:  
1) 1. Výzva k podání nabídky_oprava1.docx 

2) 1.1 Přílohy Výzvy k podání nabídky_oprava1.doc 

3) 2. Smlouva o dílo_most_1,279_Tábor-Bechyně_oprava1.docx 

 

 
 
V Praze dne 15. 04. 2021        

 

 
 

 
Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel Stavební správy západ 
na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno)  

  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2021-04-15T12:00:21+0000


		2021-04-15T15:31:40+0200
	Petr Hofhanzl c7dd2cadc967d790788a4ef251bdc1c365771499




